平成23年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年10月1日～平成23年9月30日）

平成23年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年10月1日～平成23年9月30日）

修正の理由
当社グループを取り巻く経営環境は、価格競争による価格の低下や平成23年３月11日に発生しました東日本大震災によ
る影響もあり、営業利益、経常利益とも前回発表予想を下回る見込みとなりました。また、株式市場の低迷による株式の評
価損や遊休土地の減損損失等の特別損失が発生した結果、当期純利益が前回発表予想を大きく下回る見込みとなりまし
た。

● 配当予想の修正について

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後のさま
ざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

修正の理由
当社は、株主に対して継続的な安定配当を維持していくことを経営の重要政策として位置づけております。
平成23年９月期の配当予想につきましては、15円00銭(年間配当金15円00銭)と発表しておりましたが、今後の市場環境や
当社の業績予想を勘案し、８円00銭(年間配当金８円00銭)と修正させていただきます。

以 上

平成23年11月14日
各 位

上場会社名 東北化学薬品株式会社
代表者 代表取締役社長 工藤 幸弘
（コード番号 7446）
問合せ先責任者 常務取締役管理グループ長 築舘 宏治
（TEL 0172-33-8131）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成23年８月２日付当社「平成23年９月期第３四半期決算短信」において発表いたしました平成23年９月期
(平成22年10月１日～平成23年９月30日)の業績予想及び期末配当予想を下記の通り修正いたしましたの
でお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,500 160 180 68 14.19
今回修正予想(B) 18,734 134 161 24 5.09
増減額(B-A) 234 △25 △18 △43
増減率(%) 1.3 △15.9 △10.2 △64.1
（ご参考）前期実績
（平成22年9月期）

19,164 251 278 73 15.24

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,100 150 170 63 13.15
今回修正予想(B) 18,335 134 159 25 5.31
増減額(B-A) 235 △15 △10 △37
増減率(%) 1.3 △10.6 △6.2 △59.6
（ご参考）前期実績
（平成22年9月期）

18,770 244 270 69 14.41

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（23年８月２日発表）

― 0.00 ― 15.00 15.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 8.00 8.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成22年9月期）

― 0.00 ― 10.00 10.00